2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2021 № 332

[bookmark: _GoBack]

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения
«Комбинат по благоустройству и ресурсо-снабжающему хозяйству»
в форме присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению
 «Городское хозяйство «Голицыно»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях оптимизации и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области сферы благоустройства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат по благоустройству и ресурсо-снабжающему хозяйству» ОГРН: 1145032010342, ИНН 5032287002 (далее - МБУ «КБРХ») в форме присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство «Голицыно» ОГРН: 1145032010375, ИНН 5032287027 (далее - МБУ «ГХ «Голицыно»).
2. Установить:
1) МБУ «ГХ «Голицыно» является правопреемником МБУ «КБРХ» в соответствии с передаточным актом.
2) Предельную штатную численность МБУ «ГХ «Голицыно» после реорганизации в количестве 97 штатных единиц.
3) Основные цели деятельности МБУ «ГХ «Голицыно» после реорганизации: обеспечение реализации комплекса мероприятий по благоустройству, выполнение работ, оказание услуг в сфере благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, развитие объектов благоустройства и элементов благоустройства, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния, содержание территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов и элементов благоустройства, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.
3. Уполномоченным заявителем при подаче уведомления в налоговый орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, а также для публикации в средствах массовой информации уведомления о реорганизации назначить генерального директора МБУ «КБРХ» Объедкова Дениса Петровича.
4. Директору МБУ «ГХ «Голицыно» (Бессонов В.И.) и генеральному директору МБУ «КБРХ» (Объедков Д.П.) произвести все необходимые юридически значимые действия в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, согласно прилагаемому Плану мероприятий по реорганизации МБУ «КБРХ» в форме присоединения к МБУ «ГХ «Голицыно».
5. Процедуру реорганизации МБУ «КБРХ» в форме присоединения к МБУ «ГХ «Голицыно» завершить до 01.05.2021.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Гинтов Д.В.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Одинцовского городского округа Московской области.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю.

Глава Одинцовского городского округа                                     А.Р. Иванов